



## АДМИНИСТРАЦИЯ АРМЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2017 № 781

рп. Агрт

**О внесении изменений в постановление Административной Армянского городского округа от 17.12.2013 г. № 1549 «Об утверждении муниципального программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года» (с изменениями от 05.03.2014 г. № 449, от 26.06.2014 г. № 650, от 15.08.2014 г. № 872, от 26.01.2015 г. № 54, от 18.03.2015 г. № 297, от 22.05.2015 г. № 581, от 03.07.2015 г. № 765, от 17.07.2015 г. № 815, от 17.09.2015 г. № 1031, от 29.12.2015 г. № 1488, от 30.05.2016 г. № 566, от 07.11.2016 г. № 1032, от 19.01.2017 г. № 34, от 14.02.2017 г. № 119, от 31.03.2017 г. № 268, от 12.05.2017 № 391, от 27.06.2017 г. № 542)**

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Армянского городского округа от 01 ноября 2012 года № 89 «Об утверждении муниципальной программы Армянского городского округа и установлении бюджетных полномочий органов местного самоуправления Армянского городского округа в сфере благоустройства», Исполнением Администрации Армянского городского округа от 24 октября 2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации инвестиционных проектов Армянского городского округа, руководствуясь Уставом Армянского городского округа

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Армянского городского округа от 17.12.2013 г. № 1549 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В пункте программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года» в строке «Объекты и источники финансирования проекта» пункт 1 «Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплообеспечения, водоснабжения и водосотведения в Армянском городском округе до 2020 года» читать в новой редакции:

Всего по подпрограмме – 50580,81 млрд.руб., в том числе жителям бюджет – 77077,90 тыс.руб., областного бюджета – 1302,91 тыс.руб.  
2017 год – 23867,92 тыс.рублей.

1.2. В пункте программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года» в строке «Объекты и источники финансирования проекта» Подпрограмме «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории Армянского городского округа на 2014-2020 гг.» пункт в новой редакции:

Всего по подпрограмме – 87152,94 тысяч рублей, в том числе:

- жителям бюджет – 87152,94 тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 14728,42 тысяч рублей,

1.3. В пункте программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года» в строке «Объекты и источники финансирования проекта» пункт 1 «Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплообеспечения, водоснабжения и водосотведения в Армянском городском округе до 2020 года» читать в новой редакции:

Всего по подпрограмме – 232,5 тысяч рублей, в том числе:

- жителям бюджет – 232,5 тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 16,9 тысяч рублей.

1.4. В Приложении № 2 Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Армянском городском округе до 2020 года»

в строке 2 «Субъекты для МУП АГО «Водоресурсы» на исполнение мероприятий «Строительство коммунальной станции и реконструкция котельной котельной в микрорайоне ПМК-17, рп. Агрт», в том числе строительство котельной, в графе 7 число «16027,11».

В строке 3 «Субъекты для МУП АГО «Теплоснабжение» на исполнение мероприятий «Реконструкция тепловых сетей котельной № 9 в рп. Агрт», в том числе строительство котельной, в графе 7 число «10186,49» заменить на «10069,49».

В строке «Итого по подпрограмме», в графе 7 число «24156,49» заменить на «19599,51», в строке «Итого бюджет» число «20633,49» заменить на «16096,60».

1.5. В Приложении № 2 подпрограммы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплообеспечения, водоснабжения и водосотведения в Армянском городском округе до 2020 года» Пункт мероприятий по исполнению муниципальной программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплообеспечения, водоснабжения и водосотведения в Армянском городском округе до 2020 года» читать в новой редакции:

в строке 2 «Субъекты для МУП АГО «Теплоснабжение» на исполнение мероприятий «Реконструкция тепловых сетей котельной № 9 в рп. Агрт», в том числе строительство котельной (2017г. – 302,9 тыс.руб., 2018г. – 303,9 тыс.руб.), в том числе строительный контроль, в графе 7 число «10447,00» заменить на «6027,11».

В строке 3 «Субъекты для МУП АГО «Водоресурсы» на исполнение мероприятий «Строительство коммунальной станции и реконструкция котельной котельной в микрорайоне ПМК-17, рп. Агрт», в том числе строительный контроль (2017г. – 187,0 тыс.руб., 2018г. – 187,2 тыс.руб.), в графе 7 число «10186,49» заменить на «10069,49».

В строке 1 «Итого по подпрограмме «Капитальные инвестиции», в графе 7 число «24156,49» заменить на «19599,51», «Итого бюджет» число «20633,49» заменить на «16096,60».

В строке 17 «Объемы и юридически лица, оказывающие жилищно-коммунальные услуги на территории Артинского городского округа на отчетный период» в строке 1 «Виды работ по капитальному ремонту жилищно-коммунального имущества коммунального хозяйства», в графе 7 число «Д» заменить на «1056,81».

В строке 5 «Всего по направлению «Прочие услуги», в графе 7 число «3211,60» заменить на «4208,41».

В строке «Всего по подпрограмме, в том числе» число «27748,00» заменить на «23867,92», «местный бюджет» число «23815,00» заменить на «20365,01».

1.6. В подпрограмме № 2 «Лингвистические услуги по обеспечению мультиязычной коммуникации» «Всех видов» в разделе «бюджет» изменить наименование «бюджет» на «территориальный бюджет» городского округа на 30 4 2020 г.г.г.:

в строке 1 «Всего по муниципальной программе, в том числе» в графе 3 число «87044,92» заменить на число «87132,94»;

в строке 1 «Всего по муниципальной программе, в том числе» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «14728,42»;

в строке 4 «местный бюджет» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «87132,94»;

в строке 4 «местный бюджет» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «14728,42»;

в строке 7 «Всего по направлению, в том числе» в графе 3 число «87044,92» заменить на число «87132,94»;

в строке 7 «Всего по направлению, в том числе» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «14728,42»;

в строке 10 «местный бюджет» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «87132,94»;

в строке 10 «местный бюджет» в графе 7 число «14640,4» заменить на число «14728,42»;

в строке 12 «1. Организация управления освещения улиц, в том числе» в графе 3 число «47434,47» заменить на число «47598,89»;

в строке 12 «1. Организация управления освещения улиц, в том числе» в графе 7 число «9066,40» заменить на число «9226,42»;

в строке 15 «местный бюджет» в графе 3 число «47434,47» заменить на число «47598,89»;

в строке 15 «местный бюджет» в графе 7 число «9066,40» заменить на число «9226,42»;

в строке 28 «4.1. Содержание и устройство инженерных сетей» в графе 3 число «5428,06» заменить на число «5378,06»;

в строке 28 «4.1. Содержание и устройство инженерных сетей» в графе 7 число «5428,06» заменить на число «5378,06»;

в строке 31 «остатки бюджетов» в графе 3 число «5428,06» заменить на число «5378,06»;

в строке 31 «остатки бюджетов» в графе 7 число «5428,06» заменить на число «5378,06»;

в строке 33 «4.2. Содержание уборки, очистки территории, содержание и уход за земельными участками ТКО мests, в том числе» в графе 3 число «11331,02» заменить на число «11316,13»;

в строке 33 «4.2. Содержание уборки, очистки территории, содержание и уход за земельными участками ТКО мests, в том числе» в графе 7 число «11331,02» заменить на число «11316,13»;

документального хранения ТКО мests, в том числе» в графе 7 число «1904,5» заменить на число «1889,61»;

в строке 36 «местный бюджет» в графе 3 число «11331,02» заменить на число «11316,13»;

в строке 36 «местный бюджет» в графе 7 число «1904,5» заменить на число «1889,61»;

в строке 68 «4.9. Общественные работы всего, в том числе» в графе 3 число «5682,75» заменить на число «5671,25»;

в строке 68 «4.9. Общественные работы всего, в том числе» в графе 7 число «827,00» заменить на число «815,50»;

в строке 71 «местный бюджет» в графе 3 число «5682,75» заменить на число «5671,25»;

в строке 71 «местный бюджет» в графе 7 число «827,00» заменить на число «815,50»;

1.7. В подпрограмме № 1 «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности и энергоэффективности городского округа до 2020 года" «Печенежь» муниципальный бюджет» изменить наименование

в строке «Обучение на станциях, курсах повышения квалификации» число «60» заменить на «10», в строке «Всего по программе» число «60» заменить на «10»;

«10» в строке «местный бюджет» число «60» заменить на «10»;

2. Настоящим постановлением опубликовать в официальном источнике учета «Артинские мests» и на сайте Администрации Артинского городского округа:

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артинского городского округа С.Н. Мухоморова.

Главе Артинского городского округа

А.А. Константинов

